


05/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=962157&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00047/2021 
 

Às 14:22 horas do dia 04 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9-
047/2021, Pregão nº 00047/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Locação de embarcação marítima , fluvial
Descrição Complementar: Locação de uma lancha-motor, com condutor, para transporte de ida e volta de
funcionários da Secretaria Municipal de Agricultura, nas ilhas pertencentes ao Município de Barcarena-PA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 71.040,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TIAGO ARAUJO FERREIRA 82706816287 , pelo melhor lance de R$ 61.700,0000 , com valor
negociado a R$ 61.680,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/08/2021
10:28:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TIAGO ARAUJO FERREIRA
82706816287, CNPJ/CPF: 41.662.574/0001-02, Melhor lance: R$

61.700,0000, Valor Negociado: R$ 61.680,0000

Homologado 04/08/2021
14:22:35

JOSE
RENATO
OGAWA

RODRIGUES

Fim do documento



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080600252

252

Nº 148, sexta-feira, 6 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: CONVITE Nº 1/2021-2506001. Contratante: Fundo Municipal de Educação.
Contratada: Pedro Adriano Brito Bezerra 46713603220. CONTRATO Nº 20212363. Objeto:
Contratação de empresa para prestar os serviços de sonorização, para atender as
demandas dos Fundos Municipais de Saúde, Educação e Assistência Social de Augusto
Corrêa/Pa.Valor Total: R$ 12.480,00. CONTRATO Nº20212364 . Valor Total R$ 12.480,00.
CONTRATO Nº 20212365. Valor Total R$ 12.480,00. Vigência: 21/07/2021 a 21/07/2022.
Data da Assinatura: 21/07/202

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato 20212188. Origem: Adesão nº 002/2021 à ata de Registro de
Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 006/2021. Contratante: Prefeitura
Municipal de Augusto Corrêa, 04.873.600/0001-15. Contratado: M & W. Pinheiro Asfalto
Ltda, 24.818.905/0001-31. Objeto: Alteração contratual no valor de R$ 332.480,00,
passando o contrato original ter o Valor Total R$1.662.480,00. Fundamento legal: artigo 65,
parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-047/2021.

Após análise conjunta deste Gabinete do Prefeito Municipal de Barcarena, infra-
assinado, da Pregoeira responsável pelo referido pregão, da Procuradoria Geral (PGMB) e
do Controle Interno, e considerando a publicidade dada ao processo licitatório. Decido pela
HOMOLOGAÇÃO do resultado do pregão em destaque, que tem por objeto alocação de
veículo marítimo, com condutor, para a prestação de serviço de transporte de passageiros,
visando atender as demandas da secretaria municipal de agricultura do município de
Barcarena, estado do Pará, em conformidade com seu edital e demais anexos. Empresa
vencedora e valor: Tiago Araújo Ferreira, CNPJ: 41.662.574/0001-02 - R$ 61.680,00;

Barcarena/Pa, 4 de agosto de 2021.
JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO

PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 43/2021-GMB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM através do órgão interessado a GUARDA
MUNICIPAL DE BELÉM-GMB, por intermédio do Pregoeiro designado pelo Decreto
Municipal nº 100.598/2021-PMB, torna público que fará realizar o certame licitatório, em
referência, no dia 19/08/2021 às 09h00 (Horário de Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por
Lote.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE TICKET ALIMENTAÇÃO EM BILHETE IMPRESSO", de natureza continuada, para atender a
necessidade da Guarda Municipal de Belém, de acordo com as condições estabelecidas no
Edital e seus Anexos.

LOCAL: A abertura da sessão pública será efetuada no site:
www.comprasnet.gov.br

O Edital poderá ser adquirido no site: www.comprasnet.gov.br ou pelo
site/portal da Prefeitura Municipal de Belém: www.belem.pa.gov.br/licitacao

Belém/PA, 5 de agosto de 2021.
MARCELO CANTÃO LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 20200263. Contratante: Secretaria Municipal de
Saúde. Contratado: Amazoncad Projetos e Construções Eireli - Me. Objeto: Acréscimo de
serviços no valor R$ 71.225,61 (setenta e um mil, duzentos e vinte e cinco reais e sessenta
e um centavos) do contrato nº 20200263, fundamentada na Lei 8.666/93. Modalidade:
Tomada de Preço nº 2/2020-004-TP. Data da Assinatura: 05 de agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 1001/2021 FMS
PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE: CONTRATADO - GUILHERMY FERNANDES FILLVOCK - CPF: 546.940.352-15; OBJETO:
Contratação de enfermeiro para atendimento no hospital municipal maria josé biancardi
na ala do covid, em atendimento a Secretaria Municipal de Brasil Novo, conforme o
Processo de Inexigibilidade nº. 1001/2021 FMS, Contrato N° 162/2021 FMS;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93; VIGÊNCIA:
06/07/2021 até 31/12/2021; VALOR CONTRATADO R$: 23.100,00 (vinte e três mil e cem
reais); FONTE DE RECURSOS: 10.302.0238.2.020 - Manutenção Da Média Complexidade;
Outros serv . de terceiros pessoa física: 3.3.90.36.00; ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de
julho de 2021, Elysson Leonarde Kloss - Secretário Municipal de Saúde

Nº 1002/2021 FMS
PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE: CONTRATADA - ADEMILDA RODRIGUES NASCIMENTO - CPF: 741.239.632-34;
OBJETO: Contratação de enfermeira para atendimento no hospital municipal maria josé
biancardi na ala do covid, em atendimento a Secretaria Municipal de Brasil Novo,
conforme o Processo de Inexigibilidade nº. 1002/2021 FMS, Contrato N° 163/2021 FMS;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93; VIGÊNCIA:
06/07/2021 até 31/12/2021; VALOR CONTRATADO R$: 23.100,00 (vinte e três mil e cem
reais); FONTE DE RECURSOS: 10.302.0238.2.020 - Manutenção Da Média Complexidade;
Outros serv. de terceiros pessoa física: 3.3.90.36.00; ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de
julho de 2021, Elysson Leonarde Kloss - Secretário Municipal de Saúde

Nº 1003/2021 FMS
PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE: CONTRATADA - TALITHA MENDES BIOGIONI COVRE - CPF: 044.333.306-80; OBJETO:
Contratação de odontóloga para atendimento no centro de especialidade odontológicas -

CEO, em atendimento a Secretaria Municipal de Brasil Novo, conforme o Processo de
Inexigibilidade nº. 1003/2021 FMS, Contrato N° 164/2021 FMS; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art. 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93; VIGÊNCIA: 06/07/2021 até 31/12/2021; VALOR
CONTRATADO R$: 18.000,00 (dezoito mil reais); FONTE DE RECURSOS: 10.302.0238.2.018
- Manutenção Do Centro De Especialidade Odontológicas - CEO; Outros serv. de terceiros
pessoa física: 3.3.90.36.00; ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de julho de 2021, Elysson
Leonarde Kloss - Secretário Municipal de Saúde

Nº 1004/2021 FMS
PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE: CONTRATADA - LETICIA ALMEIDA BOA - CPF: 017.735.622-74; OBJETO: Contratação
de enfermeira para atender na unidade de saúde da família - grande esperança, em
atendimento a Secretaria Municipal de Brasil Novo, conforme o Processo de Inexigibilidade

nº. 1004/2021 FMS, Contrato N° 165/2021 FMS; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, caput
da Lei Federal nº 8.666/93; VIGÊNCIA: 06/07/2021 até 31/12/2021; VALOR CONT R AT A D O
R$: 18.000,00 (dezoito mil reais); FONTE DE RECURSOS: 10.301.0202.2.007 - Manutenção
Do Pab - Fixo; Outros serv. de terceiros pessoa física: 3.3.90.36.00; ASSINATURA DO
CONTRATO: 06 de julho de 2021, Elysson Leonarde Kloss - Secretário Municipal de
Saúde

Nº 1005/2021 FMS
PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE: CONTRATADO - JOSÉ VALDI DA SILVA JUNIOR - CPF: 948.144.222-53; OBJETO:
Contratação de enfermeiro para atendimento no hospital municipal maria josé biancardi
na ala do covid, em atendimento a Secretaria Municipal de Brasil Novo, conforme o
Processo de Inexigibilidade nº. 1005/2021 FMS, Contrato N° 166/2021 FMS;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93; VIGÊNCIA:
06/07/2021 até 31/12/2021; VALOR CONTRATADO R$: 18.000,00 (dezoito mil reais);
FONTE DE RECURSOS: 10.302.0238.2.020 - Manutenção Da Média Complexidade; Outros
serv. de terceiros pessoa física: 3.3.90.36.00; ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de julho de
2021, Elysson Leonarde Kloss - Secretário Municipal de Saúde

Nº 1006/2021 FMS
PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE: CONTRATADA - TARSILA ALBUQUERQUE COELHO GOMES - CPF: 683.144.422-91;
OBJETO: Contratação De Odontóloga Para Atendimento No Centro De Especialidade
Odontológicas - CEO, em atendimento a Secretaria Municipal de Brasil Novo, conforme o
Processo de Inexigibilidade nº. 1006/2021 FMS, Contrato N° 167/2021 FMS;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93; VIGÊNCIA:
07/07/2021 até 31/12/2021; VALOR CONTRATADO R$: 18.000,00 (dezoito mil reais);
FONTE DE RECURSOS: 10.302.0238.2.018 - Manutenção do centro de especialidade
odontológicas - CEO; Outros serv. de terceiros pessoa física: 3.3.90.36.00; ASSINATURA DO
CONTRATO: 07 de julho de 2021, Elysson Leonarde Kloss - Secretário Municipal de
Saúde

Nº 1007/2021 FMS
PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE: CONTRATADA - NADIA CRISTINA ASSIS DE BARROS - CPF: 799.505.582-04; OBJETO:
Contratação de odontóloga para atender na unidade de saúde da família - carlos pena
filho, em atendimento a Secretaria Municipal de Brasil Novo, conforme o Processo de
Inexigibilidade nº. 1007/2021 FMS, Contrato N° 168/2021 FMS; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art. 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93; VIGÊNCIA: 07/07/2021 até 31/12/2021; VALOR
CONTRATADO R$: 18.000,00 (dezoito mil reais); FONTE DE RECURSOS: 10.301.0202.2.007
- Manutenção Do Pab - FIXO; Outros serv. de terceiros pessoa física: 3.3.90.36.00;
ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de julho de 2021, Elysson Leonarde Kloss - Secretário
Municipal de Saúde

Nº 1008/2021 FMS
PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE: CONTRATADA - MARIA FRANCISCA DE OLIVEIRA SOARES - CPF: 603.280.962-53;
OBJETO: Contratação de psicóloga para atendimento no centro de apoio psicossocial -
CAPS, em atendimento a Secretaria Municipal de Brasil Novo, conforme o Processo de
Inexigibilidade nº. 1008/2021 FMS, Contrato N° 169/2021 FMS; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art. 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93; VIGÊNCIA: 07/07/2021 até 31/12/2021; VALOR
CONTRATADO R$: 18.000,00 (dezoito mil reais); FONTE DE RECURSOS: 10.301.0238.2.017
- Manutenção do centro do atendimento psicossocial - CAPS; Outros serv. de terceiros
pessoa física: 3.3.90.36.00; ASSINATURA DO CONTRATO: 07 de julho de 2021, Elysson
Leonarde Kloss - Secretário Municipal de Saúde

Nº 1012/2021 FMS
PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE: CONTRATADO - DANIEL MAZIERO - CPF: 031.422.639-77; OBJETO: Contratação de
médico para atendimento na unidade de saúde da família - cidade nova, em atendimento
a Secretaria Municipal de Brasil Novo, conforme o Processo de Inexigibilidade nº.
1012/2021 FMS, Contrato N° 173/2021 FMS; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, caput da
Lei Federal nº 8.666/93; VIGÊNCIA: 13/07/2021 até 31/12/2021; VALOR CONTRATADO R$:
62.700,00 (sessenta e dois mil e setecentos reais); FONTE DE RECURSOS:
10.301.0202.2.007 - Manutenção Do Pab; Outros serv. de terceiros pessoa física:
3.3.90.36.00; ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de julho de 2021, Elysson Leonarde Kloss -
Secretário Municipal de Saúde

AVISOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO - Inexigibilidade Nº 1001/2021 FMS
Processo Administrativo n° 031/2021 FMS - Objeto: Contratação de enfermeiro para
atendimento no hospital municipal maria josé biancardi na ala do covid, em atendimento
a Secretaria Municipal de Brasil Novo - Contratado: GUILHERMY FERNANDES FIL LV O C K
CPF: 546.940.352-15, no valor de R$ 23.100,00 (vinte e três mil e cem reais) - Data da
Ratificação: 05/07/2021 - Base Legal: Art. 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93 - Brasil
Novo-PA, 05 de julho de 2021 - Elysson Leonarde Kloss - Secretário Municipal de
Saúde

RATIFICAÇÃO - Inexigibilidade Nº 1002/2021 FMS
Processo Administrativo n° 032/2021 FMS - Objeto: Contratação de enfermeira para
atendimento no hospital municipal maria josé biancardi na ala do covid, em atendimento
a Secretaria Municipal de Brasil Novo - Contratada: ADEMILDA RODRIGUES NASCIMENTO
CPF: 741.239.632-34, no valor de R$ 23.100,00 (vinte e três mil e cem reais) - Data da
Ratificação: 05/07/2021 - Base Legal: Art. 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93 - Brasil
Novo (PA), 05 de julho de 2021 - Elysson Leonarde Kloss - Secretário Municipal de
Saúde

RATIFICAÇÃO - Inexigibilidade Nº 1003/2021 FMS
Processo Administrativo n° 033/2021 FMS - Objeto: Contratação de odontóloga para
atendimento no centro de especialidade odontológicas - CEO, em atendimento a
Secretaria Municipal de Brasil Novo - Contratada: TALITHA MENDES BIOGIONI COVRE CPF:
044.333.306-80, no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) - Data da Ratificação:
05/07/2021 - Base Legal: Art. 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93 - Brasil Novo (PA), 05
de julho de 2021 - Elysson Leonarde Kloss - Secretário Municipal de Saúde

RATIFICAÇÃO - Inexigibilidade Nº. 1004/2021 FMS
Processo Administrativo n° 034/2021 FMS - Objeto: Contratação de enfermeira para
atender na unidade de saúde da família - grande esperança, em atendimento a Secretaria
Municipal de Brasil Novo - Contratada: LETICIA ALMEIDA BOA CPF: 017.735.622-74, no
valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) - Data da Ratificação: 05/07/2021 - Base Legal:
Art. 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93 - Brasil Novo (PA), 05 de julho de 2021 - Elysson
Leonarde Kloss - Secretário Municipal de Saúde

RATIFICAÇÃO - Inexigibilidade Nº. 1005/2021 FMS
Processo Administrativo n° 035/2021 FMS - Objeto: Contratação de enfermeiro para
atendimento no hospital municipal maria josé biancardi na ala do covid, em atendimento
a Secretaria Municipal de Brasil Novo - Contratado: JOSÉ VALDI DA SILVA JUNIOR CPF:
948.144.222-53, no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) - Data da Ratificação:
05/07/2021 - Base Legal: Art. 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93

Brasil Novo (PA), 5 de julho de 2021
ELYSSON LEONARDE KLOSS

Secretário Municipal de Saúde






	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO
	BARCARENA - PREFEITURA - D.O.U - 06.08.2021
	BARCARENA - PREFEITURA - DIÁRIO - 06.08.2021 - AMPLIADO
	BARCARENA - PREFEITURA - DIÁRIO - 06.08.2021


		2021-08-06T13:04:16-0300
	JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES:25915290272




